
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N6 (1036), Четверг, 13 февраля 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.01.2025                                                                                                                                                                      № 44

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 28.12.2024 № 815

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень движимого имущества муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, планируемого к приватизации в 2025 
году, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 28.12.2024 № 815 «Об утверждении перечня движимого имущества муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, планируемого 
к приватизации в 2025 году», дополнив пунктами 3-6 согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                        Н.Г.Никулин

            
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 28.01.2025 № 44 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.01.2025                                                                                                                                                                  № 58-р

Об утверждении расчета
предельной розничной цены
за 1 куб.м. сжиженного газа

В соответствии с постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики 
Пермского края от 20.12.2024 № 2-г «О предельных розничных ценах на сжиженный газ, реа-
лизуемый населению и иным лицам для бытовых нужд населения на территории Пермского 
края» и Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Утвердить на период с 01.01.2025 г. по 31.12.2025 г. расчет предельной розничной цены за 1 
куб.м. сжиженного газа из групповых газовых резервуарных установок, согласно приложению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2025 г.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ладанова Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
инфраструктуре и территориальному развитию.  

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                                       Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 29.01.2025 № 58-р можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацияЮсьвинского муниципального  округа

Пермского края

04.02.2025                                                                                                                                                                      № 65

О разработке документации по планировке тер-
ритории в составе проекта планировки и проекта 
межевания по объекту: «Организация системы 
ППД на Майкорском месторождении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, на основании заявления ООО «Уралстройизыскания», администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить ООО «Уралстройизыскания»разработать документацию по планировке 
территории в составе проекта планировки и проекта межевания по объекту: «Организация 
системы ППД на Майкорском месторождении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя гла-
вы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре 
и территориальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                            Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.02.2025                                                                                                                                                                     № 66

О включении жилого помещения 
в маневренный фонд Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Руководствуясь ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения 
жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 
специализированных жилых помещений», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, Положением о порядке предоставления жилых помещений маневренного 
фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Ду-
мы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.12.2020 № 255, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из перечня служебных жилых помещений Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края жилое помещение (квартира), находящееся по адресу: Пермский край, 
Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Пионерская, д. 3, кв. 11, площадью 38,6 кв. м, с кадастровым 
номером 81:05:1480239:144.

2. Включить в маневренный фонд Юсьвинского муниципального округа Пермского края жи-
лое помещение (квартира), находящееся по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, п. По-
жва, ул. Пионерская, д. 3, кв. 11, площадью 38,6 кв. м, с кадастровым номером 81:05:1480239:144.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
экономическому развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                             Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

05.02.2025                                                                                                                                                                      № 69

О внесении изменений в состав служб 
гражданской обороны Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

Вцелях обеспечения защиты, оказания помощи населению и организациям в чрезвы-
чайных ситуациях мирного и военного времени, в соответствии с Федеральным законом от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в связи с кадровыми изменениями, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав служб гражданской обороны Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 22.03.2022 № 153следующие изменения:

1.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:

4 Торговли и 
питания

Комитет экономического развития админи-
страции Юсьвинского МО ПК

с. Юсьва,
ул. Красноармейская, 14

т. 2-78-89

Нестерова 
Елена Александровна

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и опубликования на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на Мальцева И.Г., за-
ведующего отдела гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                          Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.02.2025     						                                                     № 71
                                                                                                      
О внесении изменений в   муниципальную  про-
грамму «Развитие культуры, искусства и моло-
дежной политики в  Юсьвинском  муниципаль-
ном округе Пермского края» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», решением Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 36 «О внесении изменений в решение 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и 
молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края», утверж-
денную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 24.10.2022 № 620/5 (в редакции постановления от 29.10.2024 № 646/2) следующие 
изменения (дополнения):

1.1. Раздел 14 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и мо-
лодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» изложить в 
следующей редакции:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N6 (1036), Четверг, 13 февраля 2025 год

2

14. Объемы и источники 
финансирования про-

граммы
всего по источникам 
финансирования про-
граммы (подпрограммы) 
(тыс.руб.), в том числе:

2023 год 2024 год 2025
год

2026
год

2027
 год

программа, всего (тыс. 
руб.), в том числе:

93 418,16543 119579,75800 168458,54310 94211,55789 96369,7

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края 

87188,73609 96705,06001 100096,04782 94211,55789 96369,7

бюджет Пермского края 6079,42934 22824,69799 68362,49528 0,0 0,0
бюджет Российской 
Федерации 150,00000 50,00000 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1, всего 
(тыс. руб.), в том числе: 91742,36543 117700,35800 167050,44310 93101,95789 94961,6

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края 

85512,93609 94925,66001 98687,94782 93101,95789 94961,6

бюджет Пермского края 6079,42934 22724,69799 68362,49528 0,0 0,0
бюджет Российской 
Федерации 150,00000 50,00000 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источ-
ники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2, всего 
(тыс. руб.), в том числе:

307,0 391,6 365,5 67,0 365,5

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края 

307,0 291,6 365,5 67,0 365,5

бюджет Пермского края 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3, всего 
(тыс. руб.), в том числе: 1368,8 1487,8 1042,6 1042,6 1042,6

Бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 
Пермского края 

1368,8 1487,8 1042,6 1042,6 1042,6

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры, искус-
ства и молодежной политик в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изло-
жить в новой редакции согласно Приложению 1.  

1.3. Таблицу 2 «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» муниципальной программы «Развитие культуры, искус-
ства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению 2.

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Подпрограмма. 
«Молодежная политика» муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и мо-
лодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»» изложить в 
новой редакции согласно Приложению 3.

1.5. Таблицу 4 Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Под-
программа. «Информационная политика» муниципальной программы «Развитие культу-
ры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского 
края»» изложить в новой редакции согласно Приложению 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
социальному развитию.

Глава муниципального округа-
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин   

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 06.02.2025 № 71 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.02.2024							                                 № 74

Об утверждении стоимости 
гарантированного перечня услуг
по погребению с 01 февраля 2025 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Устава Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых супругу (супруге),близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взяв-

шему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела при погребении умерших, личность которых не установле-

на органами внутренних дел, умерших, у которых отсутствует  супруг (супруга), близкие  
родственники, иные родственники  либо законные  представители,или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязан-
ность осуществить погребение на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края.

2. Стоимость услуг, предоставляемых  согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам 

похоронного дела на основании справки о смерти, если обращение за возмещением ука-
занных услуг последовало не позднее шести месяцев со дня погребения. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 01.02.2024 № 50 «Об утверждении стоимости гаранти-

рованного перечня услугпо погребению с 01 февраля 2024 года».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликованияв газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвин-
ский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернети распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа -                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края 			                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 06.02.2025 № 74 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.02.2025                                                                                                                                                                   №78

Об утверждении Порядка вынесения пред-
упреждения в связи с использованием соб-
ственниками (нанимателями)  помещений не 
по назначению, систематическим нарушением 
прав и интересов соседей либо бесхозяйствен-
ным содержанием помещений, расположен-
ных на территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

В соответствии со ст. 287.7 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления вРоссийской Федерации»,УставомЮсьвинскогомуниципальногоокругаПермск
ого краяадминистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок вынесения предупреждения в связи с использованием собственниками (на-

нимателями) помещений не по назначению, систематическим нарушением прав и интере-
сов соседей либо бесхозяйственным содержанием помещений, расположенных на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (приложение № 1);

1.2. Состав комиссии по рассмотрению сведений о бесхозяйном содержании собствен-
никами (нанимателями) помещений, расположенных на территории Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

от 26.12.2024 № 89 «Об утверждении Порядка вынесения предупреждения в связи с ис-
пользованием собственниками (нанимателями)  помещений не по назначению,системати
ческимнарушением прав и интересов соседей либо бесхозяйственным содержанием по-
мещений, расположенных на территорииЮсьвинского муниципального округа Пермского 
края»;

- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 09.09.2024 № 517 «О внесении изменений в Порядок вынесения предупреждения в 
связи с использованием собственниками (нанимателями)  помещений не по назначению, 
систематическим нарушением прав и интересов соседей либо бесхозяйственным содер-
жанием помещений, расположенных на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайтемуниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Контрольза исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 10.02.2025 № 78 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацияЮсьвинского муниципального  округа

Пермского края

10.02.2025                                                                                                                                                                  №80

О назначении публичных слушаний по доку-
ментации по планировке территории в составе 
проекта планировки и проекта межевания по 
объекту: «Организация системы ППД на Май-
корском месторождении»

	
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о прове-
дении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 03.03.2025 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по до-
кументации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межева-
ния по объекту: «Организация системы ППД на Майкорском месторождении». Место про-
ведения публичных слушаний: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, д.14, актовый зал администрации округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета обще-
ственных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных и 
муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по документации по планировке территории в составе про-
екта планировки и проекта межевания по объекту: «Организация системы ППД на Майкор-
ском месторождении» принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес электронной почты: geisakova@yusva.
permkrai.ru до 10:00 часов 03.03.2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфра-
структуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин


